
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 г. N 2443

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 12 мая 2020 г. N 322 "О некоторых

вопросах реализации Государственной

программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Установить, что реализация функций,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется соответствующими

федеральными органами исполнительной власти

в пределах установленной предельной

численности работников, а также за счет

перераспределения бюджетных ассигнований





федерального бюджета, предусмотренных

Министерству внутренних дел Российской

Федерации на реализацию мероприятий

Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 22 июня

2006 г. N 637 "О мерах по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом", Министерству строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации на реализацию соответствующих

мероприятий ведомственной целевой программы

"Оказание государственной поддержки гражданам

в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг" государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской

Федерации" при формировании проекта

федерального закона о федеральном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период (о

внесении изменений в федеральный закон о

федеральном бюджете на текущий финансовый

год и плановый период).





3. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН




